Ambil contoh klasifikasi yang dilakukan oleh Imam

³ Umi Sumbulah, *Kritik Hadis Pendekatan Historis Metodologis*, (Malang : UIN Malang Pres, 2008)

⁴ Muhammad Fuad Abdul Baqi, *Al-Lu'lu' Wal Marjan Mutiara Hadits Shahih Bukhari dan Muslim*, terj. Tim Penerjemah Aqam (Jakarta : Ummul Qura, 2019), ix.

⁵ w. 643 H = 1245 M

Bukhari yang mengharuskan adanya pertemuan seorang murid dengan gurunya; orang yang memberikan hadits kepadanya harus bertemu(*al-liqa'*), dan kriteria yang kedua dari terjadinya pertemuan tersebut maka setiap perawi dengan perawi (guru) mereka harus memiliki keadaan sezaman (*al-mu'āsharah*).⁶